公告编号：2019-026

证券代码：430544      证券简称：闽保股份      主办券商：广发证券

福建省闽保信息技术股份有限公司股权质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

一、股权质押概述

（一）基本情况

公司股东林章威质押 22,897,000 股，占公司总股本 71.26%。在本次质押

的股份中，17,129,250 股为有限售条件股份，5,767,750 股为无限售条件股份。

质押期限为 2019 年 5 月 22 日起至办理解除质押登记之日止。质押股份用于

保障林章威向苏州恒久光电科技股份有限公司转让股权的顺利进行，为股权

转让订金、股权转让款等款以及相关协议违约而产生的违约金、损害赔偿金、

质押股权保管费用和实现质权的费用提供担保，质押权人为苏州恒久光电科

技股份有限公司，质押权人与质押股东不存在关联关系。质押股份已在中国

结算办理质押登记。

苏州恒久光电科技股份有限公司（以下简称“恒久科技”或“质权人”）

与林章威（以下简称“出质人”）于 2019 年 4 月 29 日签订了《股权收购框架

协议》（以下简称“《框架协议》”）并于 2019 年 5 月 22 日签署了《股权收购

框架协议之补充协议》（以下简称“《补充协议》”）。质权人有意以支付现金的

方式购买出质人所持有的闽保股份 22,897,000 股股份（简称“标的股权”），

出质人有意将其所持有的闽保股份 22,897,000 股股份转让给质权人，并签署

后续正式的股权收购协议（简称“本次交易”）。

为保证标的股权的稳定，避免在本次交易过程中标的股权出现权利瑕疵损害

质权人的利益，确保本次交易能够顺利进行，根据《补充协议》的约定，出

质人同意将其持有的闽保股份 22,897,000 股股份（占闽保股份总股本的

公告编号：2019-026

71.26%）质押给恒久科技。

恒久科技与林章威于 2019 年 5 月 22 日签署了《股权质押合同》。

（二）本次股权质押对公司的影响

所涉及的股份是实际控制人控制的股份。

包括本次质押股份在内，如果全部在质股份被行权可能导致公司控股股

东或者实际控制人发生变化。

本次股权质押为股东个人质押，质押用于保障林章威向恒久科技转让股

权的顺利进行，为股转转让订金、股权转让款等款以及相关协议违约而产生

的违约金、损害赔偿金、质押股权保管费用和实现质权的费用提供担保。本

次质押办理完成后，林章威总计质押股份 22,897,000 股，占公司总股本

71.26%。如果股权转让完成或触发质押行权可能会导致公司控股股东、实际

控制人发生变更，提醒广大投资者注意。

二、股权质押所涉股东情况

股东姓名（名称）：林章威

是否为控股股东：是

公司任职：董事长、总经理

所持股份总数及占比：22,897,000、71.26%

股份限售情况：17,129,250、53.31%

累计质押股数及占比（包括本次）：22,897,000、71.26%

三、备查文件目录

1、《股权质押合同》；

2、《证券质押登记申请受理回执》

福建省闽保信息技术股份有限公司

董事会

2019 年 5 月 23 日